
ESTADO DE SANTA CATARINA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE ARTES, DESIGN E MODA - CEART

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 666/2024 AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA A UDESC

2559/2024

SGPE: 44174/2024 Endereço: Avenida Getúlio Dorneles Vargas

Supera Comércio e Importação Ltda Bairro: Centro CEP: 89805001

CNPJ/MF: Município: Chapecó UF: SC Telefone: (49) 99954-4333

Banco: Banco do Brasil AG: 3004-x Conta: e-mail: helenson.faria@gmail.com

LOTE ITEM Unidade Detalhamento Quant.
Preço Unit. 

(R$)
Preço Total (R$)

2 20 Peça 339030.24 5 R$ 19,44 R$ 97,20

7 131 jogo 339030.42 2 R$ 40,00 R$ 80,00

7 132 jogo 339030.42 1 R$ 139,80 R$ 139,80

7 133 jogo 339030.42 5 R$ 67,09 R$ 335,45

7 134 jogo 339030.42 1 R$ 168,00 R$ 168,00

7 136 jogo 339030.42 1 R$ 422,00 R$ 422,00

7 137 Jogo 339030.42 3 R$ 33,60 R$ 100,80

7 152 Kg 339030.24 2 R$ 33,60 R$ 67,20

7 153 Kg 339030.24 2 R$ 39,60 R$ 79,20

7 154 Kg 339030.24 2 R$ 38,40 R$ 76,80

7 157 Pacote 339030.24 2 R$ 13,20 R$ 26,40

7 159 pacote 339030.24 15 R$ 7,92 R$ 118,80

10 177 Peça 339030.11 15 R$ 16,00 R$ 240,00

10 178 Peça 339030.42 12 R$ 15,62 R$ 187,44

10 183 Peça 339030.24 15 R$ 6,80 R$ 102,00

10 188 Peça 339030.24 2 R$ 15,60 R$ 31,20

10 189 Peça 339030.24 20 R$ 16,80 R$ 336,00

10 192 Peça 339030.16 1 R$ 108,00 R$ 108,00

10 193 Peça 339030.25 5 R$ 12,00 R$ 60,00

10 194 Peça 339030.03 10 R$ 7,80 R$ 78,00

14 237 peça 339030.42 5 R$ 16,39 R$ 81,95

14 243 Peça 339030.42 1 R$ 39,60 R$ 39,60

31848-5

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

Autorização de Fornecimento nº

PREGO DE AÇO, 10 X 10, COM CABEÇA, POLIDO. PACOTE DE 1KG.

PREGO DE AÇO, 12 X 12, COM CABEÇA, ZINCADO, PACOTE COM 1KG.

Jogo 100 peças, composto por chaves de Fenda, Phillips, Torx, Precisão (10 bits fenda, 10 bits phillips, 10 bits pozidrive, 15 bits

hexalobular, 15 bits allen, todos com encaixes de 1/4"; 2 chaves tipo Z , 8 chaves de fenda, 9 chaves phillips, 6 chaves hexalobulares,

2 chaves de precisão phillips, 2 chaves de precisão fenda, 04 chaves de precisão hexalobular, 1 cabo adaptador para bits, 6 soquetes

encaixe sextavado de 1/4", material fabricado em em aço cromo vanádio. Modelo referencia Vonder, Mod 3072100000.

Jogo de Bits com 25 peças, com estojo para armazenamento dos bits e com formato que permita utilização dos bits, funcionando

como uma chave de fenda/phillips (kit com: 1 Adaptador magnético para bits; 6 Fenda: 4 (2) - 6 (2) - 7 (2) mm; 6 Philips: PH1 (2) -

PH2 (2) - PH3 (2); 6 Pozidriv: PZ1 (2x) - PZ2 (2) - PZ3 (2); 6 Torx: T20 (2) - T25 (2) - T30 (2). 

Marca/modeli

Spray emborrachado impermeabilizante. Cor branca. Para vedação de vazamentos e trincas. Anticorrosivo, resistente à ferrugem.

Secagem rápida. Embalagem com aproximadamente 400ml. A embalagem deve apresentar modo de usar, composição e

validade.Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega

JOGO COM 09 (NOVE) CHAVES ALLEN PONTAS ABAULADAS, FABRICADAS E AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADA E ACABAMENTO

FOSFATIZADO. NORMA DIN ISO 2936. CONTENDO CHAVE DE  2MM, 3MM, 4MM, 5MM, 6MM, 8MM,  10MM, 1.5MM E 2.5 MM. 

PREGO DE AÇO, 17 X 27, COM CABEÇA, GALVANIZADO. PACOTE DE 1KG.

Bucha plástica para fixação, de nylon, tamanho 8. Pacote com 100 unidades SFOR/Cód. 10193 

Dryco/Vedatudo 400ml  

Vonder/	Cód. 3573151010 

Vonder/Cód. 3072100000

Vonder/Cód. 3538032000 

Vonder/Cód. 5374012000 
Jogo de Ponteiro e Talhadeira, encaixe SDS, com 05 peças, acompanhando maleta, com 02 Ponteiro 250mm, 02 Talhadeira

20x250mm, 01 Talhadeira larga 40x250mm, 01 Maleta de alumínio.
JOGO CHAVE COMBINADA CATRACA ARTICULADA COM 08 PEÇAS (08 A 19MM), FABRICADAS EM AÇO CROMO VANÁDIO .

Jogo de Serras Copo para madeira 11 Peças. 8 serras copos: 22 mm; 25 mm; 29 mm; 35 mm; 38 mm; 44 mm; 51 mm; 68 mm; 1

adaptador KW 8; 1 adaptador KW 1/4" 1 Chave Allen padrão para aperto.  Deve acompanhar maleta organizadora. 

COLA TIPO SUPER BONDER, ADESIVO INSTANTÂNEO. PRODUTO MONOCOMPONENTE A BASE DE CIANOACRILATO. EMBALAGEM

COM 20G.Cola branca extra forte de fácil aplicação, de PVA com secagem transparente, para colagens de alto desempenho. Volume 01 Litro.

ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO 500 ML

Cola de contato de aplicação por pincel para piso tátil 2,85kg utilizada para colagem de piso tátil, em pisos regulares. Deve Colar em

média 65 pisos. Material: a base de borrachas sintéticas. Aplicação: pincel. Peso: 2,85kg.

PISTOLA PARA APLICACAO DE SILICONE EM BISNAGA, ESPESSURA 0,75MM, PARA TUBOS DE 300G  

ÓLEO DESENGRIPANTE EM SPRAY, PARA FERRAGENS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300ML, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.

Worker/Ref.:: 935344 

Fertak/KIT SERRA COPO 11 

PEÇAS 

Gerdau/Cód. 2880101000 

Conex/Cód. 19078 

Gerdau/17X27 GALV  

Vonder/Cód. 1647387240 

Tek Bond/Cód. 

1641001280 

Conex/COD 5143 

Vonder/Cód. 1672001001 

Tecbond/	Cód. 

1641000320

Bucha plástica para fixação, de nylon, tamanho 6. Pacote com 100 unidades SFOR/Cód. 10192 

Fornecedor:

26.749.211/0001-15

Selante PU 40 com bico dosador, a base de poliuretano. Embalagem com aproximadamente 380g. Cor a definir: branco ou cinza.

Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.
SILICONE, COM BICO DOSADOR, TUBO COM 280G, INCOLOR. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.

Arco de serra manual, fixo, 12 polegadas

CINTO PARA PEDREIRO E CARPINTEIRO. Produzido em couro natural, com três bolsos de tamanhos diferentes.

Tek Bond/Cód. 

1636800102
NOVE.54/Cód. 

3599100140 

Mundi/Cód. 14806 

NOVE.54/COD 

3565000111 

Vonder/COD 7019300000 

1 de 2

P
ág

. 0
1 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
U

D
E

S
C

 0
00

53
94

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
N

K
70

2B
K

8.

4



PREGÃO ELETRÔNICO nº 666/2024 AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA A UDESC

2559/2024

SGPE: 44174/2024 Endereço: Avenida Getúlio Dorneles Vargas

Supera Comércio e Importação Ltda Bairro: Centro CEP: 89805001

CNPJ/MF: Município: Chapecó UF: SC Telefone: (49) 99954-4333

Banco: Banco do Brasil AG: 3004-x Conta: e-mail: helenson.faria@gmail.com

LOTE ITEM Unidade Detalhamento Quant.
Preço Unit. 

(R$)
Preço Total (R$)

31848-5

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

Autorização de Fornecimento nº

Marca/modeli

Fornecedor:

26.749.211/0001-15

14 246 Peça 339030.42 1 R$ 10,33 R$ 10,33

14 247 Peça 339030.42 5 R$ 22,80 R$ 114,00

14 249 Metros 339030.25 15 R$ 2,23 R$ 33,45

14 250 Peça 339030.42 1 R$ 73,40 R$ 73,40

14 258 Peça 339030.25 15 R$ 1,94 R$ 29,10

30 329 peça 339030.42 1 R$ 88,26 R$ 88,26

30 330 Peça 339030.24 20 R$ 2,69 R$ 53,80

30 331 Unidade 339030.24 2 R$ 114,00 R$ 228,00

30 335 Peça 339030.42 1 R$ 328,80 R$ 328,80

37 379 Peça 339030.27 1 R$ 193,95 R$ 193,95

TOTAL DA AF (R$) R$ 4.128,93

SUB-AÇÃO NATUREZA FONTE QUANTIDADE VALOR (R$)

11038 339030 0100 1 4.128,93R$             

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2024 Vigência da Ata de Registo de Preços: 19/07/2025

ATENÇÃO: 

1) Frete – CIF

2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

Daiane Dordete Steckert Jacobs

Local de entrega: CEART Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.

4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e 

informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.

Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.

Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.

45022

Alisson Antônio Carsten dos AnjosFiscal da AF:

9 de  dezembro de 2024Florianópolis,

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE UNID. ORÇ.

NÍVEL DE ALUMÍNIO REFORÇADO 40″; produzido de alumínio de qualidade i-beam, pussuir duas bolhas acrílicas para aferição de

desvios verticais e horizontais e uma bolha giratória regulavel para aferições angulares. Reforços nas extremidades da peça e base

fresada para melhoria na medição de tubos em trabalhos de canalização. A precisão de medição é de 1 mm/m (0,057 graus). Modelo

de referência: MTX-340109 

LÁPIS PARA CARPINTEIRO GRAFITE de 175mm 

KIT JARDINAGEM contendo 5 PEÇAS: TESOURA DE PODA, 2 TIPOS DE PÁS, ANCINHO E BORRIFADOR. 

Torneira para jardim, em PVC , ¼ de volta, bitola ½", com adaptador 3/4, com bico de engate rápido removível e rosca ideal para o

encaixe de mangueiras, de parede.

MANGUEIRA DE JARDIM 30M REVESTIDA, pressão de trabalho de  até 10 bar. 

Podão Serrote Podador de Galhos Altos (Haste Telescópico, de alumínio, 3 Metros e Tesoura De Poda Aérea). Modelo de referência:

Tramontina 78380681

Lanterna portátil tipo holofote 30w LED recarregável peso de 348G sem pilhas com bateria interna recarregável (bivolt), com 3

modos de funcionamento: a) 50% da capacidade; b) 100% da capacidade; c) desk lamp. acompanhada de alça para transporte e

carregador de bateria. potência de 30W com led t6, fluxo luminoso de 2800 lúmens e temperatura de funcionamento entre -10°c e

+45°C. prazo de entrega 30 dias. produto com qualidade, durabilidade e resistência equivalente ou de melhor qualidade que a marca

B-MAX MODELO TD-6000. 

Herc/COD 372 

Vonder/Cód. 3121120130

MONFORT/COD 

3589250125 
MARTELO UNIVERSAL TIPO UNHA, 25MM, EM AÇO FORJADO E TEMPERADO, ACABAMENTO POLIDO, CABO DE MADEIRA COM

APROXIMADAMENTE 30CM.
MANGUEIRA DE NÍVEL 5/16" CRISTAL

NOVE.54/COD 

3535300012 

Vonder/COD 3333516010 

MTX/MTX 340109 

CONEX/COD 3076010000 

Vonder/Cód. 3131003000 

NÍVEL DE ALUMÍNIO 3 BOLHAS 300mm/12"

Tramontina/78380681

B-Max/MODELO TD-6000 

2 de 2

P
ág

. 0
2 

de
 0

2 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
U

D
E

S
C

 0
00

53
94

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
N

K
70

2B
K

8.

5



Assinaturas do documento

Código para verificação: NK702BK8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAIANE DORDETE STECKERT JACOBS (CPF: 041.XXX.369-XX) em 09/12/2024 às 13:19:53
Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 08/07/2024 - 15:08:15 e válido até 08/07/2027 - 15:08:15.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTM5NDhfNTQwMDFfMjAyNF9OSzcwMkJLOA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00053948/2024 e o código
NK702BK8 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


